Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 Ano IX - Nº 2.21212 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

EDITAL N° 01/2025
FÓRUM DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA O BIÊNIO 2025/2027 DE

FEVEREIRO/2025 A FEVEREIRO/2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Cristóvão/SE - CMDCA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Constituição Federal de 1988, Lei nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA), Lei nº 8.242/91
(Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA), Lei Municipal nº 040/2009 e pela Resolução nº 116/2006
do CONANDA, através do seu Presidente - Sr. Edson Luiz Campos da Silva -, TORNA PÚBLICA, após análise da Comissão o
Processo de Eleição do Fórum de Eleição das Organizações da Sociedade Civil de São Cristóvão, a PUBLICAÇÃO DA LISTA
PROVISÓRIA DAS ENTIDADES HABILITADAS.

PUBLICAÇÃO DA LISTA PROVISÓRIA DAS ENTIDADES HABILITADAS

N° INSTITUIÇÃO REPRESENTANTES SITUAÇÃO
01 INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE

PRESERVAÇÃO A NATUREZA - IMBA
TITULAR: VALMIR LUIZ SILVEIRA
SUPLENTE: JOSÉ
ANTÔNIO GOIS DA SILVA

DEFERIDA

02 AÇÃO POPULAR E CIDADANIA JOÃO BEBE
ÁGUA - ACIJOBA

TITULAR: ROBSON SANTOS
SUPLENTE: NICELMA SAMPAIO

DEFERIDA

03 ORGANIZAÇÃO AMIGOS DE SION PARA
INCLUSÃO SOCIAL - OASIS

TITULAR: REGINALDO MARTINS SANTOS
SUPLENTE: MARIA
LUIZA DE FARIAS NASCIMENTO

DEFERIDA

04 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO VALE DO
COTINGUIBA - IDESA

TITULAR: TALINE BATISTA MONTES
SUPLENTE: MATEUS NASCIMENTO LIRA

DEFERIDA

São Cristóvão, 10 de fevereiro de 2025

Membro da Comissão do Processo de Eleição do
Fórum de Eleição das Organizações da Sociedade Civil de

São Cristóvão

64 ALBERTO RODRIGUES DO PATROCINIO DESCLASSIFICADO

65 JEFERSON CARLOS VIEIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO

66 MAGNO JORGE NEI BOMFIM DE SANTANA DESCLASSIFICADO
67 SEBASTIÃO OLIMPIO DA SILVA DESCLASSIFICADO

68 JOSEVAL MATHIAS DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

Fica aberto o prazo até 12 de fevereiro de 2025, para a interposição de recursos, conforme disposto no
Edital.

Os recursos deverão ser protocolados presencialmente na Secretaria Municipal de Educação - SEMED,
situada a Rua Messias Prado, nº 79, Bairro Centro, no horário das 08h às 14h.

Após o prazo para recursos, a Comissão Organizadora analisará as manifestações e publicará o Resultado
Final da Classificação, que será definitivo e irrecorrível.

São Cristóvão, 11 de fevereiro de 2025.

DEISE MARIA BARROSO

Secretaria Municipal de Educação

___________________________________                ____________________________________

              FELIPE ARAÚJO HARDMAN                                       JADILSON ROCHA DA SILVA
                          Presidente                                                                       Membro

___________________________________                 ____________________________________

     WCLÉSIO NASCIMENTO SANTOS                                 YANE BEATRIZ LIMA DE SOUZA
                         Membro                                                                            Membro

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025 às 17:39:46